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Beata Rusinowska została przewodniczącą rady powiatu żyrardowskiego. Nowym starostą
jest natomiast Andrzej Wilk. Miejsca w zarządzie powiatu zajęli koalicjanci Platformy
Obywatelskiej w radzie – radni Trzeciej Drogi i Forum Samorządowego.

Władzę powiecie żyrardowskim przejęła koalicja KO, Trzecia Droga i Forum Samorządowe Powiat.
Trzy komitety mają w radzie łącznie 10 z 19 mandatów. Już pierwsze głosowanie podczas wtorkowej
(7.05) sesji pokazało, jak w tej układance znaleźli się radni, którzy weszli do powiatu z list Lucjana
Chrzanowskiego.

Na pierwszą sesję stawili się wszyscy nowo wybrani radni, by złożyć ślubowanie. Po zaprzysiężeniu
rozszerzono porządek obrad o wybór wiceprzewodniczących rady, starosty, wicestarosty i członków
zarządu powiatu.

W pierwszym głosowaniu – nad wyborem przewodniczącego rady, starli się Beata Rusinowska (PO) i
Klaudiusz Stusiński (PiS). Pojedynek wygrała ta pierwsza. Na radną, w tajnym głosowaniu oddano 13
głosów. Przewodniczący rady poprzedniej kadencji uzyskał poparcie 6 osób.



Jednogłośnie natomiast wybrano dwóch wiceprzewodniczących – Wojciecha Szustakiewicza (KKW
Trzecia Droga) i Roberta Janiszewskiego (KWW Lucjana Chrzanowskiego). Obaj otrzymali po 19
głosów.

Przez najbliższe pięć lat starostą żyrardowskim będzie Andrzej Wilk (PO). Zagłosowało na niego 13
radnych. Krzysztofa Dziwisza (PiS) poparło 6 radnych.

– Nie spodziewałem się tak dobrego wyniku. Stoję przed państwem z poczuciem wielkiej
odpowiedzialności, ale i wielkiej dumy. To zarówno wyróżnienie, jak i obowiązek. Dziękuję radzie
powiatu za okazane mi zaufanie – mówił po ogłoszeniu wyników głosowania Andrzej Wilk.

Nową wicestarostą została Ewa Springer-Kakiet (KKW Trzecia Droga), na którą oddano 13 głosów.

Etatowym członkiem zarządu powiatu w kadencji 2024-2029 będzie Błażej Zawadzki (Forum
Samorządowe Powiat), a nieetatowymi – Beata Sznajder (Forum Samorządowe Powiat) i Michał
Staniak (KW Trzecia Droga)

Skład rady powiatu kadencji 2024-2029

KW Prawo i Sprawiedliwość: Stanisław Kaniszewski, Krzysztof Dziwisz, Bożena Moskal, Dariusz
Mitrowski, Klaudiusz Stusiński, Andrzej Koźbiał

KKW Koalicja Obywatelska: Beata Rusinowska, Andrzej Wilk, Jerzy Naziębło, Zbigniew Rokicki,
Zdzisław Banasiak

KKW Trzecia Droga PSL-PL2050: Ewa Springer-Kakiet, Wojciech Szustakiewicz, Michał Staniak

KWW Lucjana Chrzanowskiego: Krzysztof Rdest, Jacek Czubak, Robert Janiszewski

KWW Forum Samorządowe Powiat: Beata Sznajder, Błażej Zawadzki
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